

Ewa Nowicka, Barbara Cieślińska, Wprowadzenie: wędrowanie i migracje	7
--	---

CZĘŚĆ PIERWSZA

ROMOWIE

Redakcja: Ewa Nowicka

Sławomir Łodziński, Romowie w Narodowym Spisie Powszechnym 2002 w Polsce. Kwestie liczebności i tożsamości etnicznej	19
Ewa Nowicka, Romowie – pierwsi Europejczycy.	39
Aleksandra Górka, Podmiotowość polityczna Romów i formy jej realizacji	52
Lech Zakrzewski, Globalne i lokalne determinanty i wymiary polityki społecznej wobec Romów	66
Małgorzata Głowacka-Grajper, Idea narodowa w oczach liderów romskich z krajów Europy Środkowo-Wschodniej	81
Wojciech Połec, Reprodukacja mniejszości: Romowie w polskiej szkole ...	97
Łukasz Ostrowski, Romowie i rasizm. Czy uprzedzenia antyromskie są rasizmem?	111
Ewa Nowicka, Agnieszka Fedejko, Postawy wobec Romów. Struktura przekonań warszawskich licealistów	127

CZĘŚĆ DRUGA

MIGRANCI – GOŚCIE I GOSPODARZE.

POLSKA JAKO KRAJ IMIGRACJI I EMIGRACJI

Redakcja: Barbara Cieślińska

Krystyna Slany, Emigracje zagraniczne z Polski w świetle Narodowego Spisu Powszechnego 2002	147
---	-----

Barbara Sakson, Najnowsza emigracja Polaków do Stanów Zjednoczonych na przykładzie Metropolii Chicagowskiej: stagnacja czy zmiany?	165
Adriana Hołub, Współczesna emigracja polska we Włoszech: integracja czy separacja?	180
Jan Róg, Uwarunkowania migracji stałych i sezonowych na pograniczu polsko-czeskim.	191
Marta Biernath, Polska jako kraj imigracji w świetle Narodowego Spisu Powszechnego 2002	202
Jolanta Arcimowicz, Jak wypadamy w roli gospodarzy? – cudzoziemcy i ich prawa w działalności Rzecznika Praw Obywatelskich	219
Katarzyna Szymańska, Ariel Zieliński, Otwierać czy przymykać drzwi? Uwagi o wyzwaniach stojących przed Polską na obszarze kreowania polityki migracyjnej	235
Tomasz Marciniak, Ormianie w Polsce na tle innych typów i modeli społeczności rozproszonych	250
Barbara Cieślińska, Goście i gospodarze. Uchodźcy z Czeczenii w Białymstoku	262
Łukasz Łotocki, <i>Obcy</i> w dyskursie publicznym w Polsce w kontekście problematyki imigracji – refleksja teoretyczna oraz doniesienia z badań empirycznych	277
Beata Samoraj, Instytucjonalne aspekty funkcjonowania cudzoziemców na rynku pracy w Polsce.	293
Informacje o autorach	305